

**PROTOKÓŁ IV/2024
Z OBRAD IV SESJI
RADY GMINY SORKWITY
z dnia 13 sierpnia 2024r.**

Transmisja obrad z i sesji dostępne jest pod adresem: <https://sorkwity.esesja.pl/transmisja/52884/ii-sesja-rady-gminy-sorkwity.htm>

Czas trwania obrad: 12:00 – 13:10.

W sesji udział wzięli:

- radni Rady Gminy Sorkwity - wg załączonej listy
- sołtysi z terenu Gminy - wg załączonej listy obecności,
- zaproszeni goście – wg załączonej listy obecności,
- Wójt Gminy – Mariola Plichta,
- Sekretarz Małgorzata Rzekanowska
- Skarbnik Anna Łuciuk

Podjęto uchwały od Nr IV/17/2024 do Nr IV/23/2024

AD.1. - Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska dokonała otwarcia IV Sesji Rady Gminy Sorkwity, powitała Panią Wójt Mariolę Plichta, Sekretarz Małgorzatę Rzekanowską, Skarbnik Annę Łuciuk Kierowników jednostek, pracowników urzędu zaproszonych gości i pozostałe osoby biorące udział w sesji. W dalszej kolejności Przewodnicząca stwierdziła zachowanie prawomocności obrad przy obecności 15 radnych - na ustawowy skład Rady 15 radnych – lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu (*załączniki nr 1*), stwierdziła zachowanie prawomocności obrad.

Ad. 2.- Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad

Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad, jak niżej:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.
2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji.
4. Informacja o stanie i przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały nr LVII/399/2023 z dnia 22 grudnia 2023r w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sorkwity na lata 2024-2032.
 - b) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2024r., uchwalonego uchwałą nr LVII/400/2023 z dnia 22 grudnia 2023r.
 - c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sorkwity, Gminą Mrągowo, Gminą Biskupiec oraz Społeczno-Oświatowym Stowarzyszeniem Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR w Łomży w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów wyznania ewangelickiego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Sorkwitach w roku szkolnym 2024-2025.
 - d) zmiany gruntów stanowiących własność Gminy na grunty stanowiące własność osoby fizycznej.

- e) zamiany gruntów stanowiących własność Gminy na grunty stanowiące własność osoby fizycznej.
 - f) zgłoszenia sołectwa Jędrychowo i Gminy Sorkwity do współpracy od 2024 r. w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego - Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...”.
6. Interpelacje i wnioski radnych.
 7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
 8. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami.
 9. Sprawy różne.
 10. Zamknięcie sesji

Ad.3. - Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są jakieś wnioski o zmianę w porządku obrad sesji.

Wniosek o zmianę porządku obrad złożyła Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska -

dotanie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Sorkwity na realizację zadania polegającego na wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła p.w. Św. Antoniego Padewskiego w Warpunach w gminie Sorkwity.

Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska następnie zaproponowała zmianę porządku obrad – o punkty: zmiana porządku obrad jako pkt.5g; podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Sorkwity na realizację zadania polegającego na wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła p.w. Św. Antoniego Padewskiego w Warpunach w gminie Sorkwity. Odczytała cały porządek obrad po zmianie i poddała pod głosownie imienne przyjęcie zmiany porządku – „za” przyjęciem 15 gł., „przeciw” 0 gł., „wstrz. się” 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2*

Ad. 3- przyjęcie protokołu z III sesji.

Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska poinformowała, że protokół jest dostępny w Biurze Rady. Ponadto protokoły z sesji znajdują się na stronie BIP Gminy Sorkwity oraz Portalu Mieszkańca. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec powyższego przyjęcie protokołu poddała pod głosowanie imienne, w wyniku, którego został przyjęty 14gł.- „za”, 0 gł.- „przeciw”, 0 gł.- „wstrzymuję się” 1 gł.- "nie oddany „; *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2.*

Ad. 4. -Informacja o stanie i przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025

Przewodnicząca poinformowała, że na posiedzeniu Komisji punkt ten został szczegółowo omówiony i nie ma potrzeby go omawiać ponownie.

Ad.5.- Podjęcie uchwał w sprawie

a) zmiany uchwały nr LVII/399/2023 z dnia 22 grudnia 2023r w sprawie uchwalenia WPF Gminy Sorkwity na lata 2024-2032.

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 13 sierpnia 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sorkwity: Dochody ogółem zmniejszono o 7 531 323,11 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 278 676,89 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 7 810 000,00 zł. Wydatki ogółem zmniejszono o 8 171 323,11 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 334 326,89 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 8 505 650,00 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -1 500 000,00 zł. W 2025 r. dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sorkwity: Przychody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 640 000,00 zł i po zmianach wynoszą 1 675 000,00 zł. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 1 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/17/24).*

b) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2024 r., uchwalonego uchwałą nr LVII/400/2023 z dnia 22 grudnia 2023r.

Budżet Gminy po zmianach wynosi: dochody 57.633.283,69 zł w tym: dochody bieżące 33.880.007,32 zł ; dochody majątkowe 23.753.276,37 zł. Wydatki 59.133.283,69 zł, w tym: wydatki bieżące 30.955.821,72 zł, wydatki majątkowe 28.177.461,97 zł. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.500.000,00 zł zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.463.840,10 zł. Wolnych środków jako nadwyżki wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 36.159,90 zł .

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/18/24).*

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sorkwity, Gminą Mrągowo, Gminą Biskupiec oraz Społeczno-Oświatowym Stowarzyszeniem Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR w Łomży w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów wyznania ewangelickiego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Sorkwicach w roku szkolnym 2024-2025.

Zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach jeżeli w szkole na naukę religii danego wyznania lub wyznań wspólnie nauczających zgłosi się mniej niż 7 uczniów, organ prowadzący przedszkole lub szkołę, w porozumieniu z właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym organizuje naukę religii w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym. Jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. Wysokość dotacji jaką otrzyma Gmina Sorkwity na rok szkolny 2024-2025 ustalona jest na podstawie wynagrodzenia nauczyciela religii w ciągu roku szkolnego, podzielonego na liczbę uczniów uczęszczających na lekcje religii z danej Gminy i Stowarzyszenia.

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały:

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/19/24).*

d) zmiany gruntów stanowiących własność Gminy na grunty stanowiące własność osoby fizycznej.

Właściciele działki 109/7 wystąpili z wnioskiem o wydzielenie drogi dojazdowej z działki 106/4 w obrębie Stary Gieląd, której właścicielem jest Natomiast działka drogowa oznaczona nr 105 będąca własnością Gminy Sorkwity przebiega przez nieruchomość zabudowaną Pana W związku z powyższym właściciel działki 106/4 wyraził zgodę na zamianę gruntu oznaczonego z działki o nr 105 o powierzchni około 0,1200 ha położonego w obrębie Stary Gieląd, będącego własnością Gminy Sorkwity na część działki oznaczonej nr 106/4 będącej własnością P. z przeznaczeniem na budownictwo mieszkaniowe. Przedmiotowa zamiana nastąpi bez wzajemnych dopłat.

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały:

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/20/24).*

e) zmiany gruntów stanowiących własność Gminy na grunty stanowiące własność osoby fizycznej.

Właściciele działek 21/2 i 22/2 Pan wystąpił z wnioskiem o zamianę wydzielonych działek znajdujących się w pasie dróg gminnych nr 45 i 46 w miejscowości Surmówka na część drogi oznaczonej nr działki 152 w obrębie Surmówka, której właścicielem jest Gmina Sorkwity celem zagospodarowania działki 150/1 będącej własnością Pana

Przedmiotowa zamiana nastąpi bez wzajemnych dopłat

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały:

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/21/24).*

f) zgłoszenia sołectwa Jędrychowo i Gminy Sorkwity do współpracy od 2024 r. w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego - Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...”.

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego ogłosił nabór gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, które utworzyły sołectwa, do współpracy w obszarze modernizacji terenów wiejskich z zastosowaniem metody odnowy wsi. Inicjatywa służy wdrażaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2030. Zaproszenie do współpracy dotyczy społeczności wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego. Mogą w nim uczestniczyć wszystkie sołectwa z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Każda gmina wiejska i miejsko-wiejska województwa warmińsko-mazurskiego może zgłosić maksymalnie 1 sołectwo. Korzyścią dla gminy i zgłoszonego sołectwa jest możliwość wzięcia udziału przez reprezentantów sołectwa i pracownika urzędu gminy w bezpłatnych szkoleniach na temat tworzenia planów odnowy miejscowości i animacji, a także możliwość udziału w innych inicjatywach w kolejnych latach, które będą dedykowane społecznościom terenów wiejskich w miarę możliwości budżetowych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jedną z warunków uczestnictwa w w/w inicjatywie jest wyrażenie woli przystąpienia przez sołectwo do współpracy od 2024 r. w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego dotyczącej Odnowy Wsi Województwa Warmińsko Mazurskiego z wykorzystaniem metody odnowy wsi w formie zebrania wiejskiego. Natomiast Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie zgłoszenia sołectwa oraz gminy do współpracy w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego dotyczącej Odnowy Wsi Województwa Warmińsko Mazurskiego z wykorzystaniem metody odnowy wsi.

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały:

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/22/24).*

g) udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Sorkwity na realizację zadania polegającego na wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych kościoła p.w. Św. Antoniego Padewskiego w Warpunach w gminie Sorkwity.

Na podstawie Uchwały Nr XLVIII/350/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. Rady Gminy Sorkwity w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sorkwity na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z budżetu Gminy Sorkwity mogą być udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych podmiotom będącym właścicielami obiektów zabytkowych. W roku 2023 Gmina Sorkwity uzyskała wstępną promesę na dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/2749/Polski Ład dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Antoniego Padewskiego w Warpunach w kwocie 500 000,00 zł , pozostałą kwotę tj. 35.250,00 zł stanowią środki własne z budżetu Gminy Sorkwity . W budżecie Gminy Sorkwity na 2024r. wyodrębniono środki w łącznej kwocie 535.250,00 zł na powyższe zadanie. Jednakże w wyniku postępowania zakupowego jedyna złożona oferta przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie o 205.000,00 zł , w związku z czym Proboszcz parafii w Warpunach złożył wniosek o dotację na dodatkowe 205.000,00 zł. Stanowiące dofinansowanie do wysokości oferty .Biorąc pod uwagę fakt , iż inwestycja realizowana będzie na terenie Gminy Sorkwity zasadne jest udzielenie pomocy finansowej dla Parafii.

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Morawska poprosiła komisje o opinie w sprawie uchwały:

Komisja Budżetowa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Rolnictwa – pozytywnie opiniuje;

Komisja Edukacji – pozytywnie opiniuje.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji poddała pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 0 gł. *imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr IV/23/24).*

Ad.6.- Interpelacje i wnioski radnych.

Nie złożono.

Ad.7.- Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

Nie było.

PRZERWA 10 min

Ad.8.- Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami.

Pani Wójt uczestniczyła w:

24.06- spotkanie w sprawie organizacji transportu publicznego na terenie Gminy.

28.06- uczestnictwo w Powiatowej Radzie Rynku Pracy

29.06- noc świętojańska w Pustniku , piknik w Zyndakach.

01.07- spotkanie w sprawie organizacji pierwszych zawodów drwali w roku 2025 w Kozłowie.

05.07- rozstrzygnięciu przetargu na 4 drogi(Stary Gieląd, Szymanowo-Surmówka, Kozarek Mały, Janiszewo)

06.07- XV Turnieju Sołectw w Kozłowie

10.07- święcie Policji w Mrągowie

16.07- spotkaniu z członkami Towarzystwa Ziemi Mrągowskiej

22.07- walnym zebraniu członków FOWJM

24.07- spotkaniu dotyczącym pozyskiwania środków na drogi rowerowe.

26.07- spotkaniu z mieszkańcami Bałowo w sprawie remontu i budowy drogi

06.08- objeździe dróg gminnych

07.08- pożegnaniu Pastora Teglera.

08.08- spotkaniu w Starostwie Powiatowym dotyczącym przebudowy drogi od Zyndak do Burszewa.

11.08- wystawie koni ras zimnokrwistych w Muntowie

12.08- spotkaniu dotyczącym wyłonienia wykonawców na remont kościołów.

Ad. 9. - Sprawy różne.

Radny Adam Woźniel- poinformował o Wojewódzkich dożynkach w Olsztynku i możliwości zorganizowania dla chętnych dojazdu .

Pani Wójt Mariola Plichta- poinformowała sołtysów o aktualizowaniu tablic informacyjnych w sołectwach.

Radna Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska- zapytała o remont chodnika w Starym Gielądzie.

Skarbnik Anna Łuciuk – poinformowała sołtysów o zwiększeniu o 300 zł kwoty na tereny zielone.

Ad.10 - Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem punktów z porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Sorkwity, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie obrad.

Protokół sporządziła:
Magdalena Krawczyk

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Morawska